
گروه گردشگری - بخش سفر 
و گردشــگری اروپایی شورای جهانی 
سفر و گردشگری معتقد است که بخش 
گردشگری از بهبود جهان عقب مانده 
است و در سال ۲۰۲۱ اشتغال در بخش 

گردشگری راکد باقی ماند. اما با اقدامات 
صحیح، تعداد افراد شاغل در این بخش 
در سال آینده می   تواند حتی از سطح قبل 
از همه   گیری نیز فراتر رود. با واکســینه 
شدن میلیون   ها شهروند اروپایی دیگر، 

انتظار می رود که درآمدهای بین المللی 
در ســال ۲۰۲۲ نزدیــک به ۸۰ درصد 

سطح ۲۰۱۹ برسد.
شورای گردشــگری سفر اروپا 
نشان می دهد که بخش گردشگری در 

بهبود سالانه در سال ۲۰۲۱ تنها به رشد 
۹/ ۲۳ درصدی دســت یابد. این بهبود 
آهسته به   دلیل محدودیت های سفر در 
طول سال به   ویژه در نیمه اول که همچنان 
مانع از بهبود این صنعت شــده است. 
پیش از همه   گیری کرونا، ســهم بخش 
گردشــگری در تولید ناخالص داخلی 
۹/ ۱ تریلیون یورو یعنی ۵/ ۹ درصد از 
کل اقتصاد اروپا بوده است. با این حال، 
طبق تحقیقات و با توجه به میزان بهبود 
فعلی، سهم این بخش در تولید ناخالص 
داخلی کمتر از یک چهارم در سال ۲۰۲۱ 
افزایش می   یابد که از رشد بخش جهانی 

۷/ ۳۰ درصد عقب   تر است.
همچنین داده   ها نشــان می دهد 
که در ســال ۲۰۲۲، سهم گردشگری 
در اقتصاد اروپا ممکن اســت شــاهد 
رشــد ۳۸ درصدی در سال آینده باشد 
که نشــان دهنده افزایش ۴۳۹ میلیارد 
یورویی است. این رقم اگرچه از سطح 
پیــش از همه   گیری فاصله دارد، اما این 
بخــش به   دلیل عرضــه موفقیت   آمیز 
واکسیناسیون و تحرک درون اروپایی، 
همچنیــن پشــتیبانی از پاســپورت 
دیجیتالی کوویــد در اتحادیه اروپا از 
اول ژوئیه امســال افزایش جزئی داشته 
است. با بسته شدن مرزهای بین المللی، 
اروپا برای بهبودی با راه   اندازی حداقل 
»سفرهای درون اروپایی« گام برداشته 
است. بر اساس گزارش سازمان جهانی 
گردشگری، اگرچه »سفرهای داخلی 
«تــا حدی به ثبات رســیده   اند اما برای 
دستیابی به بهبودی کامل منطقه   ای برای 
نجات اقتصادی اروپا و میلیون   ها شغل 

کافی نیست.

در ادامــه این تحقیق از ســوی 
بخش اروپایی شــورای جهانی سفر و 
گردشگری برآوردها حاکی از افزایش 
بیــش از ۳۰ درصــدی درآمدهــای 
داخلی ســالانه در سال ۲۰۲۱ است اما 
»درآمدهای بین المللی« در سال جاری 
افزایش کمتری یعنی حدود ۱۹ درصد 
خواهد داشــت که به رقم ۲۴۲ میلیارد 
دلار می   رســد. رقمی که بسیار پایین   تر 
از سطح ۲۰۱۹ یعنی معادل ۵۶۰ میلیارد 
دلار است. بر اساس سناریوها، در سال 

۲۰۲۲، »درآمدهای داخلی« نزدیک به 
۲۸ درصد افزایش خواهد یافت. با این 
حال، باتوجه به کاهش محدودیت های 
سفر در بسیاری از کشورهای اروپایی 
و میلیون   ها شهروند اروپایی که به    طور 
کامل واکسیناســیون شــده   اند، انتظار 
می رود درآمدهای بین المللی ســالانه 
بیش از ۷۷ درصد افزایش یابد. در سال 
۲۰۱۹، بخش گردشگری اروپا بیش از 
۳۸ میلیون شغل را پشتیبانی می   کرد. اما 
پس از از دست دادن ۶/ ۳ میلیون شغل 
در سال گذشته که بیماری همه   گیر باعث 
توقف تقریبا کامل سفرهای بین المللی 
شد، امسال، اشتغال راکد خواهد ماند. 
با این حال بررسی   های شورای جهانی 
سفر و گردشگری نشــان می دهد که 
وضعیت اشــتغال در ســال ۲۰۲۲ با 

افزایــش نزدیک به ۱۶ درصدی همراه 
خواهد بود و با اضافه شــدن حدود ۵/ 
۵ میلیون شغل، به سطح پیش از کرونا 
خواهد رســید. اما بــا وجود این، بنا بر 
گفته جولیا سیمپســون رئیس بخش 
گردشگری اروپایی شــورای جهانی 
سفر و گردشــگری، بخش سفرها به 
آرامی بهبــود خواهد یافت و هنوز راه 
زیادی در پیش دارد. باز شــدن بسیاری 
از مرزهای کشــورهای اروپایی برای 
ســفرهای بین المللی مســافران کاملا 

واکسینه شــده، بهبود اقتصادی منطقه 
در سال آینده را تسریع خواهد کرد. این 
امر می   تواند میلیون   ها شغل و معیشت 
متکی به ســفر را بازگرداند. تحقق این 
امر نیازمند حضور دولت   ها اســت تا 
مجموعه   ای از قوانین هماهنگ سفر را 
جایگزین محدودیت ها کنند. همچنین 
 Oxford( شرکت اقتصادی آکسفور
Economics( بــه نمایندگــی از 
شورای جهانی ســفر و گردشگری به 
بررســی وضعیت صنعت گردشگری 
در بحران کرونا و سناریوهای احتمالی 
این صنعت پرداخته است که بر اساس 
این تحقیقات، سهم بخش توریسم در 
تولید ناخالص داخلی منطقه و افزایش 
مشــاغل می   تواند هم در سال جاری و 
هم در ســال آینده مثبت   تر باشد، اگر ۵ 

اقدام حیاتی توسط دولت ها در سراسر 
جهان انجام شــود. این اقدامات در گام 
نخست، اجازه دادن به مسافران واکسینه 
شده برای سفرهای آزادانه، بدون درنظر 
گرفتن مبدا یا مقصد نهایی اســت.  گام 
دوم، اجرای راه   حل   های دیجیتالی است 
که همه مســافران را قادر می سازد تا به 
راحتی وضعیت کووید خود را همچون 
گواهی دیجیتــال کووید اتحادیه اروپا 
ثابــت کنند، تا از ایــن طریق روند باز 

شدن مرزها را تسریع بخشند.

در گام سوم و چهارم دولت   ها باید 
برای ازســرگیری سفرهای بین المللی 
ایمن علاوه بر به رســمیت شــناختن 
تمام واکســن   های مجاز و تایید شده از 
سوی سازمان بهداشت جهانی، از ابتکار 
طرح کوواکس یونیسف برای اطمینان 
از توزیع عادلانه واکســن   ها در سراسر 

جهان حمایت کنند.
در نهایت دولت   هــا باید به   طور 
مداوم پروتکل   های بهداشــتی و ایمنی 
پیشــرفته را اجرا کنند تــا از این طریق 
اعتماد مشــتریان تقویت شود. اگر این 
۵ اقدام حیاتی پیش از پایان سال ۲۰۲۱ 
انجام شوند، تاثیر آن بر اقتصاد و مشاغل 
در سراســر اروپا می تواند قابل توجه 

باشد.
بخش ســفر اروپایی شــورای 

جهانی ســفر و گردشگری باتوجه به 
اقدامات ارائه شــده از ســوی شرکت 
اقتصادی آکسفور، برآورد کرده که سهم 
گردشــگری در تولید ناخالص داخلی 
ممکن است تا پایان سال جاری به میزان 
۲۹ درصد نزدیک به ۲۷۰ میلیارد یورو 
افزایش یابد و پس از آن در سال ۲۰۲۲ 
با افزایــش ۳/ ۴۰ درصدی یعنی بیش 
از ۴۸۰ میلیارد یورو در ســال افزایش 
خواهد یافــت. درآمدهای بین المللی 
نیز باتوجــه به اقدامات دولت   ها منتفع 
خواهد شــد و رشــدی معادل ۳/ ۲۶ 
درصد در ســال جاری و افزایش قابل 
توجــه ۸۲ درصدی در ســال ۲۰۲۲ را 

تجربه خواهد
کرد. رشــد این بخش می   تواند با 
افزایش ۴ درصدی مشــاغل در ســال 
۲۰۲۱، تاثیر مثبتی بر اشتغال این بخش 
داشــته باشــد. تعداد افراد شاغل این 
بخش در سال آینده می   تواند با افزایش 
۶/ ۱۷ درصدی نســبت به سال قبل از 

همه   گیری به ۴۳ میلیون شغل برسد.
شورای جهانی سفر و گردشگری 
با پیوســتن به انجمن   های گردشگری 
همچون شورای بین المللی فرودگاه   ها، 
کمیسیون سفر اروپا و انجمن بین المللی 
خطوط کــروز، از دولت   های اتحادیه 
اروپا می خواهند تا همه سیســتم   های 
»چراغ راهنمایی« برای انتخاب مقاصد 
را حــذف کنند و به   جای تمرکز بر کل 
کشورها به ســمت انتخاب مسافران 
حرکــت کننــد. ایــن انجمن   هــای 
گردشگری بر این باورند که این رویکرد 
می   تواند باعث تسریع بیشتر بهبود سفر 

و بخش گردشگری شود.

5 گردشگری

شورای جهانی گردشگری، 5 گام تا آزادی کامل توریست   ها را معرفی کرد؛

خوش   بینی به مسافرت   های 
۲۰۲۲

صنعت گردشگری؛ امیدها و آرزوها

بخش سفر اروپایی شورای جهانی سفر و گردشگری باتوجه به اقدامات ارائه شده از سوی 
شرکت اقتصادی آکسفور، برآورد کرده که سهم گردشگری در تولید ناخالص داخلی ممکن است 
تا پایان سال جاری به میزان ۲۹ درصد نزدیک به ۲۷۰ میلیارد یورو افزایش یابد و پس از آن در 
سال ۲۰۲۲ با افزایش ۳/ ۴۰ درصدی یعنی بیش از ۴۸۰ میلیارد یورو در سال افزایش خواهد یافت. 

- صنعت  گروه گردشــگری 
گردشگری ایران با همه آرزوهای رونق 
و توسعه و همه خسارت ها و رکودهای 
ناشی از بحران همه گیری کرونا، اکنون 
با گسترش واکسیناسیون عمومی و آغاز 
صدور روادیــد به روزهای پر رونق و 
حضور گردشــگران در پسا کرونا امید 
بســته است. آیت احمدی ؛ کارشناس 
ارشــد مدیریت جهانگردی گفت: » 
امید« تک درنای به جا مانده از گله غربی 
درناهای ســیبری برای چهاردهمین 
سال پس از مرگ جفتش »آرزو« برای 
زمستان گذرانی عصر روز جمعه )هفتم 
آبان( در تالاب بین المللی فریدون کنار 
فرود آمد و دوره زمستان گذرانی خود 
را آغاز کرده است. بازگشت این پرنده 
زیبا موجی از شادی را میان مردم محلی 
و طبیعت دوستان و پرنده نگران ایجاد 
کرد و  هم زمانی آن با گشایش مرزهای 
گردشــگری در کشور، در میان فعالان 
گردشــگری به نماد امید و آرزو برای 
بازگشت رونق به صنعت گردشگری 
در منطقه تبدیل شــده اســت. این در 
شــرایطی اســت که بیش از ۲۰ ماه از 
همه گیری کرونا می گذرد و در میان همه 
صنایع و مشــاغل و تجارت ها صنعت 
گردشــگری دچار بیشــترین آسیب 
شده است؛ با شیوع کرونا گردشگری 
نخستین حوزه بود که محدود و متوقف 
و کســب وکارهای آن تعطیل شد و در 
حال حاضــر هم که واکسیناســیون 
شتاب بیشــتری گرفته است آخرین 
صنعتی اســت که درهای آن گشــوده 
می شود. طبق گزارش سازمان جهانی 
جهانگردی )UNWTO( در دسامبر 
۲۰۲۰ میلادی، ســفر و گردشگری در 
آســیا و آفریقا بیش از ۷۰ درصد و در 
اروپــا و آمریکا ۶۰ درصد کاهش یافته 

اســت، این روند باعث کاهش حدود 
۹۰۰ میلیون نفری تعداد گردشــگر و 
خسارت های چندین میلیارد دلاری به 
صنعت گردشگری در همان سال اول 

شیوع کرونا شد.
و  واکسیناســیون 
دســتورالعمل های  بهداشــتی، 
رهیافت احیای صنعت گردشگری

بــا شــیوع کرونــا و توقــف 
گردشــگری ،همه امیدها و آرزوها در 
اغلب کشورهای آسیای جنوب شرقی 
ماننــد تایلند، مالزی، اندونزی و ویتنام 
که گردشگری سهم بزرگی در اقتصاد 
آنها دارد و برای ثبت رکوردهای رونق 
گردشگری و جذب میلیونی گردشگر 
در خیز برداشته بودند، از دست رفت. 
مالــزی کــه در صنعت گردشــگری 
سرمایه گذاری زیادی انجام داده است، 
پیش از شــیوع کرونا در ســال ۲۰۱۹، 
ورود بیش از ۲۶ میلیون گردشــگر را 
ثبت کرده بود این در حالی اســت که 
در ســال ۲۰۲۰ فقط چهار میلیون نفر 
توریســت جذب کــرد و از زمانی که 
وارد محدودیت های سخت و قرنطینه 
شد هیچ گردشگری را نپذیرفت و این 
روند طرح های کلان این کشور را برای 
رونق گردشگری، با شکست و ناامیدی 
مواجه کرد. این ناامیدی در مردم بیشتر 
کشورها که سفر از مهمترین نیازهای 
روحی و روانی و اقتصادی شــان است 
به وضوح دیده میشــد تا اینکه با پیدا 
شدن واکســن و آغاز واکسیناسیون، 
نور امیدی برای بازگشت روزهای پر 
رونق و جبران خســارت ها بر صنعت 
گردشــگری تابیده شد. شواهد نشان 
می دهــد دروازه های گردشــگری در 
جهان در حال گشوده شــدن اســت و 
گردشگری ایمن، هم به واسطه گسترش 

واکسیناسیون و همچنین تدوام رعایت 
نخستین  بهداشتی،  دستورالعمل های  
رهیافــت احیا و رونــق این صنعت 

گرشگری در پساکرونا است.
گردشــگری  صنعت  چرخ 

مجدد به حرکت درمی آید
اگــر چه بنا به نظــر متخصصان 
بهداشــت، کرونا با ما در جهان خواهد 
ماند، اما روتد زندگی، تجارت و ســفر  
ادامــه دارد و و آرام آرام به روال طبیعی 
پیــش از COVID۱۹ باز می گردد و 
می توان انتظار داشت با واکسیناسیون 
عمومــی و صــدور پاســپورت های 
بین المللی واکســن، واکسیناســیون 
کارکنان و تجهیز تاسیسات گردشگری 
با اســتانداردها و دســتورالعمل های 
بهداشتی، گردشگری احیا و چرخ این 
صنعت مجدد به حرکت درمی آید. باید 
توجه داشــت واکسن نخستین شرط 
گردشگری ایمن و تضمین گردشگری 
پایــدار و تنهــا راه احیــای صنایع در 
رکود رفته به ویژه صنعت گردشگری 
اســت، و منطقی است که کشورهای 
گردشــگرپذیر واکسیناسیون عمومی 
۹۰درصدی مقصد، تزریق واکســن 
معتبر گردشــگران، آزمایش PCR را 
مبنای پذیرش مسافر با کمترین ریسک 
شــیوع قرار دهند و مرزهایشــان را به 
روی گردشگران باز کنند. عمر ویروس 
کرونا به ۲ ســال نزدیک می شــود، اما 
اشــتیاق گردشــگران برای بازدید از 
موزه ها و بناهای باستانی، پرنده نگری، 
طبیعت گردی و عکاســی در طبیعت، 
سفر برای حضور در آیین های مذهبی 
و معنوی، به دلتنگی چندین ساله تبدیل 
شــده اســت و می توان تصور کرد  که 
در پســاکرونا موجی از گردشگر تشنه 
و مشــتاق برای در جهــان به ویژه در 
کشورهای گردشــگرپذیر که مقصد 
گردشــگری طبیعت هســتند، شکل 

بگیرد.
کرونا فرصت تحقق آرزوی 

»گردشگری الکترونیک«
تجربه همه گیری کرونا، رکود و 
خسارت فرصت و چالشی برای همه 
کشــورهای جهان شــد تا در صنعت 

گردشــگری خــود را بازنگری کنند، 
گردشگری الکترونیک، هوشمندسازی، 
مطالعه و آگاهی از مقصد قبل از سفر و 
سفر ایمن و امن، آرزویی بود که فعالان 
صنعت گردشگری فکر نمی کردند به 
این زودی نهادینه شــود، اما کرونا این 
فرصــت را پیــش روی برنامه ریزان 
صنعت گردشگری قرار داد تا این مفاهیم 
را تبیین و توسعه دهند. سیاست گذاران 
و مجریــان صنعت گردشــگری در 
ایــران با همــه ظرفیت هایــی که در 
حوزه گردشگری فرهنگی- تاریخی، 
گردشگری سلامت، گردشگری دینی 
و مذهبی، گردشگری خوراک وجود 
دارد، با همه زیرساخت هایی که پیش از 
کرونا فراهم بود، با همه خسارت هایی 
که به این صنعت وارد شد )که به حدود 
۴۰هزار میلیارد تومان می رسد( با در نظر 
گرفتن پلان عبور از بحران، باید از نگاه 
تهدیــد به کرونا به رویکرد فرصت در 
این بیماری برســند، کــه البته در این 
مسیر برای رونق بخشی گردشگری در 
پساکرونا، هم اندیشی و همکاری بخش 
خصوصــی و دولتی و ســازمان های 
مردم نهاد در کنــار همه ذی نفعان این 
صنعت، بسیار حائز اهمیت است.   اکنون 
که واکسیناسیون عمومی شتاب گرفته و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی اعلام کرده روند صدور 
روادید سفر برای گردشگران خارجی 
پس از ۲۰ ماه آغاز شــده اســت، دیر 
زمانی نخواهد گذشــت موج سفر به 
ایران آرام آرام آغاز و کســب وکارهای 
حوزه گردشگری مجدد رونق بگیرد، 
نیروی انسانی آموزش دیده که در دوران 
کرونا بیکار شــدند به مشاغل خود در 
تاسیسات گردشگری در هتل ها و دفاتر 
خدماتی سفر بازگردند، خسارت های 
مادی و روحی ناشی از رکود و توقف 
سفر راهنمایان گردشگری  جبران شود 
و اقتصــاد بار دیگر در جوامع محلی و 
روســتایی در رستوران های بین راهی، 
اقامتگاه هــای بومگردی  و کارگاه های 
صنایع دســتی جان بگیــرد و امیدها و 
آرزوهای فعالان صنعت گردشــگری 

محقق شود.

گروه گردشــگری - پاویون 
ایــران یکی از ۱۵ پاویونی اســت که 
خبرگزاری سی. ان. ان آن را به عنوان 
پاویون تماشــایی در اکسپوی ۲۰۲۱ 

دبی معرفی کرده است.
یک ماه از افتتاح اکســپوی دبی 
۲۰۲۱ می گذرد و کشورهای مختلف 
به ارائــه برنامه های خود پرداخته اند. 
از نــگاه به آینده و آنچه در نظر دارند 
تا معرفی فرهنگ شــأن. در این میان 
هر یک از ۱۹۲ کشــور شرکت کننده 
در اکســپو تلاش کــرده تا با طراحی 
پاویونــی منحصر به فــرد، مخاطب 
بیشتری جذب کند و معرف کشورش 

باشد.
این رویــداد جهانی تــا کنون 
بازتاب های گوناگونی در رسانه های 
مختلف و بین المللی داشــته اســت. 

بــه تازگی CNN در گزارشــی ۱۵ 
پاویون تماشایی hکسپوی دبی ۲۰۲۱ 
را معرفــی کرده که یکــی از این ۱۵ 

پاویون متعلق به ایران است.
در ایــن گزارش تشــریحی و 
تصویــری آمده ایــن رویداد یکی از 
بزرگترین و قدیمی ترین رویدادهای 
بین المللی است و کشورها از این پلت 
فرم برای نمایش آخرین نوآوری های 
فنــاوری و میــراث فرهنگــی خود 
استفاده می کنند. معماران مشهور نیز 
ایــن صحنه را فرصتی بــرای افراط 
جاه طلبانــه ترین ایده هــای خود و 
جلب نظر مشتریان بالقوه می دانند. در 
این اکســپو برخی از چشم گیرترین 
و عجیب تریــن و غیرمعمول تریــن 
غرفه ها توسط بهترین و مشهورترین 

معماران طراحی شده است.

یکی از این ۱۵ پاویون متعلق به 
امارات متحده عربی است که توسط 
ســانتیاگو کالاتراوا طراحی شــده و 
منظره ای قابل مشــاهده ایجاد کرده 
اســت که به شکل شــاهین _ پرنده 
ملی این کشور_ در حال پرواز است. 
این ســازه با شکل بال شاهین ساخته 
شده از فیبر کربن و مجهز به پنل های 

خورشیدی است.
در این گــزارش آمده که غرفه 
ایــران نیز از توپ های ســفالی پخته 
شده، تشکیل شده است. مجموعه ای 
از جعبه های آبی پوشــیده شــده در 
توپ های ســفالی پخته شده، غرفه 
ایران را تشــکیل می دهند. هر جعبه 
عناصر مختلف فرهنگ، سنت و صنایع 
دســتی کشور را به نمایش می گذارد. 
جریان های آب بازدیدکنندگان را در 

مسیرهای پیاده روی و داخل غرفه، که 
 Shift Process توســط معماران
Practice طراحی شــده اســت، 

همراهی می کنند.
پلازا الوصل نه یــک غرفه، اما 
یک طراحــی قابل توجــه در قلب 
نمایشگاه اکسپو است که سه رویکرد 
موضوعی، پایداری، تحرک و فرصت 

را به هم متصل می کند. 
الواصل نام تاریخی دبی به معنای 
ارتباط است و بزرگ ترین گنبد ۳۶۰ 
درجــه جهان را در خــود جای داده 
اســت. این گنبــد از ۱۳.۶ کیلومتر 
فولاد توســط Adrian Smith و 
 Gordon Gill Architecture

طراحی شده است.
مصــر نیز تمدن باســتانی خود 
را نمایــش داده اســت. این غرفه که 

توســط حازم حماده مصری طراحی 
شده اســت، به صورت هیروگلیف 
تزئین شــده اســت. در حالی که در 
داخــل، صفحات غول پیکر میراث و 
پیشرفت کشــور را بررسی می کنند. 
هرم بــزرگ جیــزه هم بــا دروازه 
مثلثی کــه بازدیدکنندگان از آن وارد 
می شــوند نشــان داده شــده است. 
پــس از ورود، بازدیدکنندگان با آثار 
 باستانی و نمایش های تعاملی روبرو 

می شوند.
غرفــه شــش طبقه عربســتان 
ســعودی که توســط بوریس میکا 
طراحی شده است، دومین غرفه بزرگ 
پس از امارات متحده عربی اســت و 
ساختاری شیبدار و مستطیلی دارد. پله 
برقی هریتیج بازدیدکنندگان را برای 
تجربــه تاریخ و فرهنگ کشــور بالا 

می برد، در حالی که پله برقی آینده آنها 
را برای کاوش در عربســتان مدرن از 

 LED طریق یک صفحه نمایش آینه
و یــک آبنمای تعاملی پایین می آورد. 

 LEED این غرفه گواهینامه پلاتینیوم
را برای پایداری دریافت کرده است.

شورای جهانی گردشگری نسبت به مسافرت   های ۲۰۲۲ خوش   بین است و برآورد می کند که گردشگری اروپا با در پیش گرفتن
 ۵ اقدام مهم می   تواند علاوه بر بهبود جزئی در سال ۲۰۲۱، بیش از ۸۰ درصد از درآمدهای حاصل از سفرهای بین المللی

 سال ۲۰۱۹ را در سال ۲۰۲۲ باز یابد.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم
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پاویون ایران در ردیف ۱۵ پاویون تماشایی اکسپو دبی از نگاه سی.ان.ان

آگهی مناقصه عمومی ) یک مرحله ای (
به شماره های14۰۰/۰8/۰۰1ک.ا و14۰۰/۰8/۰۰۲ک.ا

شــرکت هواپیمایی کیش در نظر دارد، نســبت به خرید دو دستگاه بالابر و دو دســتگاه لیفتراک  مورد نیاز خود از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی با مشخصات و شرایط کلی جدول ذیل به صورت اقساطی مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه 

اقدام نماید.

مبالغ خرید اسناد مناقصه بصورت فیش واریزی نقدی به شماره حساب 11۲6۰۲5۷۴۳ بنام شرکت هواپیمایی کیش ؛ نزد 
بانک ملت شعبه حدیث اکباتان ) مبلغ مذکور غیر قابل برگشت می باشد (.

• نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 
-  واریز نقدی به شماره حساب مندرج در حساب صدر الذکر، با ارائه اسناد مثبته قابل قبول خواهد بود.

-  ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هیچگونه قید و شرط به نام مناقصه گزار مطابق ضوابط مندرج دراسناد مناقصه 
• محل فروش اسناد مناقصه و تحویل پاکات : )ارائه معرفی نامه و اصل فیش واریزی الزامی است(

-  تهران: شهرک اکباتان، بلوار شهید نفیسی، پلاک ۷۷ ، ساختمان شرکت هواپیمایی کیش طبقه اول، مدیریت پشتیبانی 
• مهلت فروش اسناد مناقصه : از تاریخ 1۴۰۰/۰۸/15 لغایت ساعت : 1۴:۰۰  روزسه شنبه 1۴۰۰/۰۸/۲5

• آخرین مهلت تحویل پیشنهادات : ساعت : 1۴:۰۰ روزچهارشنبه؛ مورخه 1۴۰۰/۰۹/1۰
• تاریخ و محل گشــایش پیشــنهادها : پاکات " الف" ، "ب" و "ج" پیشــنهادهای دریافت شده ) درداخل یک پاکت دربسته و 
لاک و مهر شــده و درلفاف مناســب قرار گرفته و در موعد مقرر تحویل داده شوند(، رأس ساعت 11:۰۰روز یکشنبه.؛ مورخ 
1۴۰۰/۰۹/1۴ در تهران: شــهرک اکباتان، بلوار شهید نفیســی، پلاک ۷۷ ، ساختمان شرکت هواپیمایی کیش طبقه دوم سالن 

جلسات،گشوده خواهد شد.
• به پیشــنهاد های فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاد هایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، 

مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
•  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است. 

   www.kishairlines.ir ،  www.kish.ir جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۸6۸111۲-۰۲1 تماس یا به سایت
مراجعه فرمایید. 

روزنامه اطلاعات، اقتصاد کیش انتشار نوبت اول: 14۰۰/۰8/15   انتشار نوبت دوم : 14۰۰/۰8/۲۲ 

زمان تحویل تعداد دستگاهموضوع مناقصهشماره مناقصه
مبلغ خرید اسناد مناقصه )ریال()ماه(

1400/08/001ک.ا

با  استاندارد  بالابری  ارتفاع  با  تن   4 دیزلی  لیفتراک 
1ابعاد شاخک: 125 * 50 * 1200 میلی متر 

21.500.000
با  استاندارد  بالابری  ارتفاع  با  تن   5 دیزلی  لیفتراک 

1ابعاد شاخک: 150 * 50 * 1200 میلی متر

1400/08/002ک.ا

 500 ظرفیت  قیچی  مدل  خودرونده  بالابر  دستگاه 
 110 *580 * 210 : ابعاد  با  کیلوگرم، نوع سبد فلزی 
بازشو  ارتفاع  متر،   12 دسترسی  ارتفاع  متر،  سانتی 

مفید 10 متر، طول باز شو کشویی سبد 2/5 متر.

232.000.000

نوبت اول


